Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2198/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que verifique a
possibilidade de instalar painel
eletrônico de senha na UBS Dr.
Célio Faria situada na Rua Profeta
Jeremias, 140 – Jardim Laudissi;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que verifique a possibilidade de instalar painel eletrônico de
seenha na UBS Dr. Célio Faria, situada na Rua Profeta Jeremias, 140 – Jardim
Laudissi, neste município.

Justificativa:

Munícipes relataram a necessidade de um painel eletrônico de

senhas para facilitar no atendimento, pois muitas vezes a recepção está cheia
e devido ao barulho os pacientes não conseguem ouvir quando chamam sua
senha. O painel facilitaria tanto para o usuário quanto para os profissionais.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Junho de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-vereador-